

بازگشایی موز ارمنستان و ترکیه پس از ۳۵ سال

برای اولین بار در ۳۵ سال گذشته دروازه مرزی بین ترکیه و ارمنستان باز شد تا فرقیابان زلزله ویرانگر در جنوب ترکیه گامگشود.

بنابر اعلام منابع رسمی در ترکیه «سردار کیلیچ، فرستاده ویژه ترکیه در امور ارمنستان، عکس‌هایی از عبور کامیون‌ها از ایست بازرسی ایلیکان در سمت ترکیهای رودخانه ارس که دو کیلومتر از هم جدا می‌کند، منتشر کرده است» کیلیچ سپس ضمن تشکر از مقامات ارمنستان گفته «هم همیشه کمک‌های

دوشنبه به ۲۴ بهمن ۱۴۰۱ □ ۲۲ رجب ۱۴۴۴ □ ۱۳ فوریه ۲۰۲۳ □ شماره ۲۳۴۲۲

جنبش ۱۴ فوریه بحرین اطمینان داد:

کار آل خلیفه تمام است

جنبش ۱۴ فوریه بحرین در آستانه دوازدهمین سالگرد جنبش مردمی این کشور با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده «مسئله انقلاب هرگز خاموش نخواهد شد» و سپس اطمینان داده که «سقوط رژیم آل خلیفه به دست مردم حتمی است.»

خبرساز با انقلاب ۲۰۱۱ بحرین گرچه هنوز به هدف نهایی خود در سرنگونی رژیم استبدادی آل خلیفه نرسیده، اما در کمال حدت هنوز ادامه دارد. جنبش حامیان جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین در آستانه فرارسیدن دوازدهمین سالگرد جنبش مردمی در بحرین بیانیه‌ای صادر کرده و در آن آورده که «دوازدهمین سالگرد بزرگ‌ترین انقلاب مردمی بحرین علیه رژیم متجاوز و اشتغالگر آل خلیفه را پشت سر می‌گذاریم که در آن صدها هزار تن از مردم بحرین بیرون آمدند و خواستار سرنگونی و اخراج رژیم دیکتاتور از کشور و حق تعیین سرنوشت مردم و تدوین قانون اساسی جدید کشور شدند تا در آن مردم منشأ همه قدرت باشند. همچنین آنها خواهان برپایی یک نظام سیاسی دموکراتیک‌گت‌گرا شدند که آرمان‌های مردم را برای آزادی، سرزندگی، عزت و حاکمیت کامل بر سرزمین‌هایشان برآورده کند.» در بخش دیگری از این بیانیه می‌خوانیم: «انقلاب مردم بحرین در ۱۴ فوریه مانند یک همه‌پرسی گسترده مردمی درخصوص غیرقانونی بودن رژیم آل خلیفه بود. شعارهای مردم بحرین واضح و آشکار بود؛چراکه آنها خواستار سرنگونی رژیم و خروخ آل خلیفهای شدند که بیش از دو قرن نیم و زور و ستم بر مردم حکومت کرد و ثروت و نفت کشور را به تصرف خود در آورد.»

دبیرکل ناتو رئیس بانک جهانی می‌شود!



به گفته سخنگوی ناتو دبیر کل این ائتلاف نظامی، دوران ۹ ساله دبیر کلی خود را تمدید نخواهد کرد. گفته می‌شود وی قرار است از حوزه نظامی وارد حوزه اقتصادی شده و رئیس بانک جهانی شود.

در گرماگرم جنگ اوکراین و در حالی که روز به روز بر ایباد جنگ افزوده می‌شود، خبر رسیده دبیرکل ناتو که یک سازمان جنگی است قرار است برای یُست تازه خود که اقتصادی است از مقامش کناره‌گیری کند. «وانا اوتونسکو، سخنگوی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو) با اشاره به اینکه دوران دبیرکلی «ینس استولتبرگ» ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ تا ۸ مهر ۱۴۰۲ (۱۴۰۲) به پایان می‌رسد، گفته وی قصد ندارد دوران دبیرکل ۹ ساله خود را تمدید کند. «استولتبرگ» از سال ۲۰۱۴ دبیرکل ناتو است و دبیرکلی‌اش تاکنون سه بار تمدید شده و ۸ مهر سال شمسی آینده به پایان خواهد رسید. خبرگزاری مهر در این رابطه به نقل از روتترز نوشته با وجود گمانه‌های‌ها درباره تمدید مجدد دوران دبیرکل ناتو، به دلیل جنگ جاری در اوکراین، «استولتبرگ» هیچ برنام‌های برای تمدید دوران حضورش بر مسند دبیرکلی این ائتلاف نظامی ندارد.

از جمله نامزدهای احتمالی برای جانشینی «استولتبرگ» می‌توان به «ماریو دراگی»، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا و «کلاوس یوهانسی» رئیس‌جمهور رومانی اشاره کرد. تصمیم نهایی درباره این موضوع، در اجلاس ماه جولای (ژانویه) ناتو در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی گرفته خواهد شد و اجماع هر ۳۰ کشور عضو این ائتلاف الزامی است.

حمله انتحاری به کارمندان شرکت نفت پاکستان با سه چرخه!



عملیات انتحاری شبه‌شعب در «وزیرستان شمالی» واقع در استان خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان آ کشته و دست‌کم ۲۷خمی برچای گناخته است.

حوادث تورپرستی طی ماه‌های اخیر در مناطق مختلف پاکستان از جمله ایالت خیبرپختونخوا» به عنوان استان همجوار مرزی با افغانستان افزایش داشته و عمدتا گروه تورپرستی تحریک طالبان پاکستان مسئولیت آنها را برعهده می‌گیرد. در چندین مورد از این دست حملات یک تورپرستی انتحاری سه چرخه حامل بمب را به یک خودروی نیروهای امنیتی محافظ خودروی کارمندان یک شرکت نفتی زده است.

به گفته یکی از مقام‌های ارشد پلیس پاکستان عمل انتحاری به این خودروی نیروهای امنیتی که برای شرکت نفتی «MPC» کار می‌کند، در وزیرستان شمالی هم‌را با افغانستان رخ‌پورود کرده و باعث کشته شدن چهار سرباز و زخمی شدن ۲۲ تن دیگر از جمله ۱۵ کارمند این شرکت شده است. به گزارش ایسنا این مقام مسئول اضافه کرده: «کارمندان این شرکت در حال بازگشت به محل استراحت بودند که این رویداد اتفاق افتاد. با لحظه تنظیم این گزارش هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است. این حمله اهداف دارد و جبهه‌ها همچنان داغ هستند؛ زیرا دشمن هنوز فرقیابان وجود دارد.

این حمله تورپرستی چند روز پس از آن رخ می‌دهد که یک عامل انتحاری به مسجدی در پيشاور حمله کرد و ۱۰۰ اتن را کشت و بیش از ۲۰۰ نفر دیگر را زخمی کرد.

دبیر کل نخباء: آمریکا به هیچ بهانه‌ای حق ماندن در عراق را ندارد

دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجباء تأکید کرده که هیچ دوستی با آمریکا وجود ندارد و نظامیان این کشور «باید» عراق را ترک کنند. در حالی که آمریکا به بهانه حضور مستشاری و برخلاف مصوبه پارلمان عراق به ارسال فوجی در این کشور ادامه می‌دهد یکی از رهبران چهره‌به‌چهره حشدالشعبی در سخنانی تأکید کرد هیچ نیروی آمریکایی به هر بهانه‌ای حق حضور در عراق را ندارد. شبح «کرم الکبکی» دبیرکل مقاومت اسلامی نخباء در دیدار با جمعی از رزمندگان جانشین این جنبش ضمن نقد بر اقدامات عراقی‌ها، خالصانه مجاهدان داوطلب در نبرد علیه اشغالگری و تورپرسم تکفیری، گفته است: «تا ججاه ابد دارم و جبهه‌ها همچنان داغ هستند؛ زیرا دشمن هنوز حاضر است.»

این طور که خبرگزاری فارس نوشته، «کرم الکبکی» این راه گفته است که «تا وقتی آمریکا و صهیونیسم اسرائیلی به جنگ خدا و دین و انسانیت برخاسته‌اند، باورمندان به مقدسات و ارزش‌های انجمن باید در مقابل آنها بایستند.جور دوستی با آمریکا وجود ندارد. آمریکا دشمن است و دشمن خواهد ماند. ما بقای نیروهای آمریکایی‌اعم از مستشار، تکنشین و نیروی رزمی را نمی‌پذیریم. مقاومت هیچ موضع دیگری ندارد و هرگز آن را تغییر نخواهد داد.»

کمیته‌های سازمان

ساخت‌ومندانه ارشد لسانه توسط مردم ارمنستان برای کمک به کاهش آلام مردم ما در منطقه زلزله زده ترکیه را به یاد خواهیم داشت:
براساس گزارش ایسنا از آنتولی، این گذرگاه آخرین بار برای ارسال کمک‌های هلال احمر ترکیه به ارمنستان زلزله زده در سال ۱۹۸۸ مورد استفاده قرار گرفت. سال گذشته، رهبران ترکیه و ارمنستان در اجلاس اروپایی و پس از دیدار وزرای خارجه خود، در تلاش برای ترمیم خصوصت‌های چندین دهه، به طور غیررسمی با یکدیگر دیدار کردند. ریشه روابط بر تنش دو کشور تاریخی است.

کمیته‌های سازمان

اذان ظهر: ۱۲/۱۸، اذان مغرب: ۱۸/۰۲، نیمه شب شرعی: ۲۳/۳۶، اذان صبح(فردا): ۵/۲۸، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۵۳

صفحه‌آذر

روز ۲۲ بهمن اتفاق افتاد!

قیام میلیونی علیه دولت در فرانسه و اسرائیل



تظاهرکنندگان خواستار اعتصاب عمومی در روز دوشنبه آینده شده‌اند و برخی دیگر از انجام افرامای مدنی برای زمین زدن کابینه نتانیاهو سخن می‌گویند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم پنجشنبه شب گذشته گزارش کرده بود که معترضان با آتش نزدیک خانه نتانیاهو در غرب قدس اشغالی با تجمع شده‌اند، با معترضان درگیر شده‌اند اتحادیه دانشجویان فرانسه (Unef) هم شمار دانشجویان حضور یافته در اعتراضات روز شنبه (۱۱ فوریه) را ۱۲۰ هزار نفر اعلام کرد.وزارت کشور فرانسه شمار نیروهای پلیس مستقر در این کشور را ۱۰ هزار نفر اعلام کرده که از این تعداد ۴ هزار و ۵۰۰ نفر در پاریس، پایتخت فرانسه مستقر شدند.

بر اساس اعلام وزارت کشور فرانسه در جریان این تظاهرات نیز تعدادی از افراد شرکت‌کننده بازداشت شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، معترضان به سمت ماموران پلیس بطری و سنگ پرتاب کرده و پلیس هم به سوسوی آنها گاز اشک آور شلیک کرده و برخی از معترضان را نیز دستگیر کرده است. بر اساس این گزارش جوانان معترض سطل‌های زباله را به آتش کشیده و پنجره‌های برخی از مغازه‌ها را شکستند. آنها از جریان این اعتراض در بارس شکستند. آنها حضور یافتند تا آتش را اطفا کنند. طبق گزارش‌های اوصله، یک بمب دودزا زیر پای یکی از تظاهرکنندگان در پاریس منفجر شد که بر اثر آن وی برای مداوا به بیمارستانی در این شهر انتقال یافت.

صهیونیست‌ها هم قیام کردند

تل اوپو و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی هم که از یک و ماه و نیم گذشته بدلیل برگزاری اعتراضات سیاسی و تظاهرات ضدولتی رنگ آرامش به خود ندیده، روز ۲۲ بهمن ماه نیز تا آرام بود. اعتراضات علیه کابینه به شدت افراطی نتانیاهو تقریباً در همه روزهای هفته به اشکال گوناگون از تجمعات در مناطق مختلف شهری تا برگزاری برنامه‌های هنری در فلسطین اشغالی ادامه داشته و هر هفته نیز در آنجا زنده شدها هزار نفر با حضور در خیابان‌ها علیه کابینه نتانیاهو شعار می‌دهند و آن را کابینه دیکتاتور، فاشیستی و مجرم توصیف می‌کنند.

در روز شنبه همین هفته نیز برای ششمین هفته متوالی ۲۰۰ هزار نفر در تل‌اویو و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی در اعتراض به کابینه بنیامین نتانیاها و برنامه‌های ادمست به تظاهرات زدند. رسانه‌ها نوشته‌اند که بیش از ۵۰ هزار نفر در این تظاهرات شرکت کردند و روزنامه‌ها‌ر‌تص تعداد شرکت‌کنندگان در تظاهرات روز شنبه را ۷۵ هزار نفر برآورد کرده است. برخی منابع اما تعداد معترضان را تا ۲۰۰ هزار نفر هم اعلام کرده‌اند.

افزایش حیرت‌انگیز نرخ خودکشی در آمریکا

بیش از ۴۸ هزار آمریکایی از سال ۲۰۲۱ تاکنون دست به خودکشی زده‌اند

سرویس خارجی–

براساس آمار منتشر شده از سوی یک مرکز بهداشت روان در آمریکا، شهروندان این کشور در سال ۲۰۲۱ آمار خیرات‌کنیزی از خودکشی برچای گذاشته و رکورد زده‌اند، سیاه‌پوستان و سرخ‌پوستانی که از بی‌عدالتی نظام‌مند رنج می‌برند، بیشترین آمار خودکشی را دارند.

مشکلات روحی و روانی چنان بر آمریکای شده است و نژوتندتا سلبایه افکنده که سال ۲۰۲۱ میلادی منتشر شده درخصوص نرخ سالانه خودکشی در آن هر انسانی را به وحشت می‌اندازد. در کنار سایر مشکلات فرآیند در جامعه آمریکا از قبیل تورم، کمبود کالا و ژن‌دپرستی سیستماتیک حالا آمار بسیار بالای خودکشی هم مایه نگرانی جدی شده است.

به تازگی مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا نرخ خودکشی در سال ۲۰۲۱ میلادی را اعلام کرده است. بر اساس این گزارش، شمار شهروندان آمریکایی که در این سال اقدام به خودکشی کرده‌اند، برابر با ۴۸ هزار و ۱۸۳ نفر است! براساس اطلاعات منتشر شده از مراکز آمریکایی، این بالاترین آماری است که تاکنون و از سال ۲۰۱۸ میلادی به بعد ثبت شده است. پیش از این در همین سال ۲۰۱۸، ۲۰ هزار خودکشی خیره‌کننده بود و به رقم ۴۸ هزار و ۳۴۴ نفر رسیده بود. خودکشی در این کشور برای دو سال متوالی ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ بیش‌ترین رکورد نزولی طی کرد و به ترتیب به ۴۷ هزار و ۵۱۱ مورد و ۴۵ هزار و ۹۶۹ مورد رسید.

نرخ خودکشی در آمریکا در سال ۲۰۲۱ میلادی، به میزان حدود ۱۴ درصد رشد کرده است. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا البته به دلایل خاص افزایش افرادی که دست به خودکشی زده‌اند، اشارهای نکرده است. در گزارش مرکز کنترل

شیء ناشناس

آسمان یک ایالت را در آمریکا تعطیل کرد

که آمریکا اعلام کرده بود، یک شیء ناشناس را بر فراز کانادا رصد کرده و این قبل از اعلام کانادا، مبنی بر آن بود که ارتش آمریکا این شیء را ساقط کرده است. فرماندهی دفاع از حریم هوایی آمریکای شمالی گفته، شیء ناشناسی را بر فراز کانادا در ارتفاعات بسیار بالا شناسایی کرده است. تمام این اتفاقات پس از ورود بالن چینی به حریم هوایی آمریکا و جوانان و اتفاق می‌افتند که با اعتراضات زیادی در آمریکا نسبت به عملکرد ضعیف دولت بایدن و همین‌طور نگرانی آمریکایی‌ها همراه شد.



سردبیر روزنامه رأی‌الیوم در تحلیلی نوشته که وزارت خارجه آمریکا این روزها از طریق شبکه‌های تلویزیونی عربی و شبکه‌های اجتماعی کارزار برحیرانه‌های را برای زیبا کردن وجهه خود به دلیل محاصره ظالمانه سسوریه به راه‌انداخته است و ادعا می‌کند که تحریم‌هایش مانع رسیدن کمک‌های بشردوستانه به سوریه بعد از زلزله‌ای که به کشته شدن بیش از ۳۵۵۰ نفر منجر شد، نمی‌شود؛ در حالی که غرب فقط پیام‌آور قتل، ویرانی، گرسنگی و فروپاشی است.

«عبدالبسار عطوان»، سردبیر مشهور روزنامه رأی‌الیوم که از لندن به‌روزرسانی می‌شود در تحلیلی به ماجرای هولناک تحریم زلزله زدگان سوری از سوی آمریکا پرداخته و نوشت: «گرفتن چنین تصمیمی از سوی وزارت خارجه آمریکا اذر به راه‌انداختن کارزار تبلیغاتی برای تطهیر خود! یک اذعان به اجابت محسوب می‌شود و نشان می‌دهد که آمریکا میزان خشم جهان عربی و حسامیت از این تحریم‌ها را که به بهانه مصلحت از تعامل کشورهای اهداکننده با دولت سوریه اعمال می‌شود، فهمیده است. اما این کارزار رسانه‌ای گمراه‌کننده نتیجه‌ای نخواهد داشت؛ به این دلیل که میلیون‌ها عرب و مسلمان در مقابل دروغ‌های آمریکا می‌ایستند و دیگر فریب دانششان راحت نیست. قدرت حاکم در سوریه در زیر آوارها مدفون نیست»

آن‌طور که ایسنا از نویسنده مشهور عرب نقل کرده که: «دولت‌های آمریکایی چه جمهوری خواه و چه دموکرات که عراق، لیبی، افغانستان، یمن و سوریه را به نابودی کشاندند زمانی که موضوع درباره اعراب و مسلمانان بشد در فرهنگ خود چیزی به نام لاسلبیت و ارزش‌های عدالت، برابری و دلسوزی ندارند. چراکه آنها از چشم دولت اشغالگر اسرائیل و امنیت و منافع اقتصادی‌اش به این‌ها نگاه می‌کنند و متأسفانه برخی دولت‌های عربی برای تبلیغ دروغ‌هایشان اولطمه می‌شوند و این سیاست‌های نژادپرستانه و جناحینک‌ها را تبلیغ می‌کنند و امپراتوری و شاخه‌های رسانه‌ای خود را در خدمت این آمریکا که حدود یک سوخت‌حاک سوریه را اشغال و منابع نفتی و گازی و غنایی آن در شرق و شمال قرات را سرقت کرده است و از جنبش‌های جدایی‌طلب حمایت می‌کند ملت سوریه و رنج و مشکلاتش برایش مهم نیستند همان‌طور که تمام ملت‌های عربی دیگر برایش مهم نیستند. تحریم‌ها را با هدف گرمس نگه داشتن و به واژو آوردن لبنان، اردن، سوریه و سودان اعمال می‌کنند.شما سوید را نه به دلیل نقض‌های حقوق بشر بلکه به خاطر محاصره اقتصادی اسرائیل می‌کنید آن را محاصره می‌کنید به این دلیل که تسلیع عادی سازی روابط با دشمن صهیونیستی نشد و از مقاومت در عراق علیه اشغالگری شما حمایت کرد و فلسطینی‌ها و مقاومت لبنان را به موشک‌های شدناک مجهر کرد. تمام جبه پیماناننن که در نابودی آن شرکت کردند کارنامه خوبی درباره حقوق بشر ندارند. ما کونن نیستیم که کالای فاسد شما را خرابکاری کنیم. فلسطین چه ضروری به آمریکا زده که با آن دشمنی کند و از دشمن‌های خاندناک مجهر کرد. تمام جبه پیماناننن که در نابودی آن عراق مرتکب چه اشتباهی شده‌اند که شاهد چنین محاصره بی‌سفاقی در تاریخ بوده‌اند که رنج به شهذات بیش از یک میلیون عراقی شده که پیشترشان از کودکان و نوجوان هستند و بعد از آن نیز یک میلیون نفر دیگر را به قتل برساند.»

و از پیمان نیز نتیجه گرفته که «این زلزله‌ای که بیش از ۲۵ هزار قربانی کشته شد، به صورتی که دولت آمریکا و دولتها و رسانه‌های عمدتاً آن را رسوا کرد. همان‌طور که دولت‌های ا روسا فکر کرد که سوریه در زمان حمله عراق در کنار آنها ایستاد. این زلزله اتحادیه یک‌پارچه عربی را در زیر آوارها ساختمان‌های ویران شدشان دفن کرد و چهره انسان دوستانه اعراب شریف و مسلمانی را که از سوریه حمایت کردند نشان داد. تاریخ کثافی را که در این فاجعه در کنار سوریه نبوندد محاکمه خواهد بود.»



منابع چینی به خبرگزاری کیودو گفته‌اند، این کشور برای بازدارندگی علیه آمریکا قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ تعداد کلاک‌های هسته‌ای خود را به ۹۰۰ عدد برساند.

«شی‌جین‌پنگ»، رئیس‌جمهور چین، چندی پیش طرحی را با هدف دو برابر کردن زرادخانه هسته‌ای کشورش تصویب کرد؛ طرحی جنجالی که سر و صدای زیادی هم به پا کرد. مدتی بعد یعنی در ماه نوامبر (ابان-آذر) نیز «رتش آزادی‌بخش خلق چین»، روی «بازدارندگی هسته‌ای» در برابر آمریکا تأکید کرد. همه این‌ها در حالی است که بسیاری از ناظران با توجه به جنگ جاری بین روسیه و اوکراین چنین استدلال می‌کنند که با وجود این که غرب کمک‌های مالی و نظامی زیادی به کی‌یف می‌دهد، اما از ایجاد یک درگیری مستقیم با روسیه به دلیل تجهیزات هسته‌ای این کشور اجتناب می‌کند؛ از این رو چین نیز می‌تواند همین راه را برود که در صورت درگیری در جزیره تایوان از دخالت مستقیم آمریکا جلوگیری کند. البته این استدلال با توجه به متفاوت بودن شرایط تایوان و اوکراین محل تأمل است. آن‌طور که ایسنا نوشته، حلا خبرگزاری کیودو با استناد به منابع آگاه خود مدعی شده که تعداد کلاک‌های هسته‌ای چین احتمالاً تا سال ۲۰۲۷ تا ۴۰۰ تا ۵۰۰ الی ۵۵۰ برسد. گفته می‌شود این رقم تا سال ۲۰۲۵ به ۹۰۰ خواهد رسید. گفتنی است، این اعداد واقعی که این خبرگزاری منتشر کرده بسیار کمتر از آن چیزی است که پنتاگون در فصل پاییز پیش‌بینی کرده بود. متجهن اعلام کرده بود که انتظار می‌رود پکن تا سال ۲۰۲۵ تا ۱۵۰۰ کلاک هسته‌ای مجهز شود.

تنش‌ها میان غرب و چین در ماه‌های اخیر به دلیل مسئله تایوان - جزیره‌ای که پکن با توجه به اصل «چین واحد» آن را بخشی از خاک خود می‌داند، اما محکم‌تران ادعای استقلال دارند - شدت گرفته است. چین می‌گوید که سفر نماینده‌های غربی به این جزیره نقض حاکمیت چین را به دلیل دارد. همچنین آمریکا به فروش تسلیحات به تایپه ادامه می‌دهد و نسبت به دفاع از این جزیره متعهد شده است، کرچه مدعی است که اصل «چین واحد» را می‌پذیرد.


روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین برعتمداری
تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۳۳۲۲۳
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
فصلت‌ت: وب، Kayhan.com
کد پستی: ۱۱۴۴۳۸۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرچائی

وزارت خزانه‌داری آمریکا هم اعلام کرده که دولت این کشور در چهار ماه اول سال ۲۰۲۳ میلادی، با کسری بودجه‌ای به ارزش ۴۶۰ میلیارد دلار مواجه است. همچنین دولت آمریکا میان ماه‌های اکتبر تا ژانویه۱۴۰۲، تریلیون دلار فرامد مالیاتی داشته که از رقم ۲ درصد کمتر از درآمد مالیاتی در مدت مشابه سال گذشته بوده است. «مرسی‌کای کنونی اعتماد به نفس کمتری دارد، متفوق‌تر، سردرگم‌تر و آندوهگین‌تر از چیزی است که در حافظه ما وجود دارد. برای نخستین‌بار در طول نسل‌ها، ما با خطر واقعی جنگ جهانی روبه‌رو هستیم. بهای مواد غذایی در آمریکا تا بیش از بیست درصد افزایش پیدا کرده و بهای دستی‌ها تا چهار درصد و حتی گازوئیل جهش بیشتری داشته‌اند. این در ادامه به تشريح چالش‌های سفید بتواند به تأمین هزینه‌های خود ادامه دهد.